[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 12.07.2023 Г.  № 19

	с. Хлебное

	О капитальном ремонте общего имущества многоквартирного дома

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 14.12.2017 № 307 «Об утверждении Порядка принятия решений по вопросам, предусмотренным пунктами 1 – 3 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» администрация Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта мягкой кровли крыши двухэтажного дома площадью 200 кв.м. по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хлебное, улица Заречная, д. 6.

2. Определить следующий перечень услуг по капитальному ремонту, необходимый для ликвидации последствий, возникших в последствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на участке кровли площадью 200 кв.м.: демонтаж покрытия в два слоя, праймерение поверхности, устройство гидроизоляции из БПРМ в два слоя.

3. Определить предельно допустимую стоимость работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенной в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, в размере 300 000 (триста тысяч) рублей.

4. Определить лицом, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, жителя дома по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хлебное, улица Заречная, д. 6, квартира № 6, Бирюкова П.А.
5. Проинформировать собственников помещений многоквартирного дома по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хлебное, улица Заречная, д. 6 о принятом решении и разместить соответствующую информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Хлебенского сельского поселения
                     Н.А. Белебезьев